
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.83 del 03-11-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 83 DEL 03-11-2017 

Registro Generale n. 179 

 

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEI 

MARCIAPIEDI DI VIA A. MORO - DITTA NEW EDILCOSTRUZIONI 

SRL. CONCESSIONE DELL'ANTICIPAZIONE DEL 20% SU 

CONTRATTO DI APPALTO 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del C.C. n.16 del 29.04.2016, è stato approvato il programma delle OO.PP. - 

triennio 2016-2018 e contemporaneamente il Piano annuale – 2016; 

- all’interno di detto Piano annuale – 2016, è stata prevista la realizzazione dell’intervento di 

“Rifacimento e riqualificazione dei marciapiedi di Via A. Moro”, per un importo complessivo 

di  €. 250.000,00; 

- con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica  LL.PP. n.19 del 10.5.2016, si è provveduto 

all’affidamento, all’Ing. Lorenzo ERCOLI di Mogliano, dell’incarico della progettazione 

esecutiva, D.L., contabilità, certificazione finale e sicurezza; 

- in data  01.09.2016, il R.U.P. ha provveduto alla validazione del progetto stesso 

- in data  06.09.2016, la G.C. con deliberazione n. 69,  ha approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “Rifacimento e riqualificazione dei marciapiedi di Via A. Moro”; 

-  a seguito di gara di appalto i lavori sono stati aggiudicati alla ditta New Edil Costruzioni srl di  

Monteroberto (AN) per un importo, al netto del ribasso d’asta del 15,811%, di  €.166.959,94, di 

cui €.5.285,42 per oneri per la sicurezza;  

- in data 20.09.2017, in attesa della stipula del contratto di appalto, si è provveduto alla consegna 

dei lavori; 

- in data 16.10.2017, repertorio n.3680, è stato stipulato il relativo contratto di appalto con la 

citata Ditta appaltatrice. 



PRESO ATTO che: 

- i lavori sono in corso di realizzazione; 

- in data 27.10.2017, con nota prot.n.9954, la ditta Appaltatrice ha richiesto l’erogazione 

dell’anticipazione del 20% sull’importo di contratto, pari ; 

- in data 02.11.2017, la stessa ditta Appaltatrice ha prodotto la polizza fideissoria a garanzia della 

richiesta anticipazione per un importo di €.33.425,39, comprensivo del tasso di interesse legale. 

VISTI il comma 18 dell’art.35 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.. 

RITENUTO, ai sensi della vigente normativa  e tenuto conto che i lavori sono già iniziati e 

tutt’ora in corso, di procedere alla liquidazione dell’anticipazione richiesta. 

D E T E R M I N A 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente atto.  

2) Di approvare la richiesta di anticipazione del 20% sull’importo di contratto, presentata in data 

27.10.2017, prot.n.9954,  dalla Ditta appaltatrice New Edil Costruzioni srl di  Monteroberto 

(AN), per una somma arrotondata pari ad  €.33.391,99, oltre IVA; 

3) Di dare atto che la Ditta appaltatrice ha presentato idonea polizza fedejussoria con la 

compagnia REALE MUTUA - Agenzia di Jesi, stipulata in data 02/11/2017, per la somma di  

€.33.425,39., comprensiva della quota di interesse legale; 

4) Di autorizzazione la liquidazione alla Ditta New Edil Costruzioni srl di  Monteroberto (AN) 

della somma di  €. 33.391,99, oltre IVA al 10%, quale anticipazione sui lavori di contratto in 

premessa. 

5) Di dare atto che l’importo di  €.36.731,19 compresa IVA,  è finanziato con i fondi  del Bilancio 

comunale, di cui all’ impegno 425 Capitolo n.21184 Codice 10.05-2.02.01.09.012. 

6) Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

7) Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente 

atto. 

8) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’Ente e sul sito 

istituzionale. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 DOMENICO PROCACCINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.83 del 03-11-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-11-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2017         al            01-12-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2017 

 


